Prefeitura Municipal de Vinhedo

RELATORIO RESUMIDO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3° Bimestre

Periodo de: 01/05/2019 a 30/06/2019

LRF, artigo 53, inciso IlI

RECEITAS FISCAIS

PREVISAO ANUAL INICIAL

PREVISAO ANUAL
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS
ATE O BIMESTRE

IRECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)
Receita Tributaria
Receita de Contribuicao
Receita Previdenciaria
Outras Contribuicoes
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-) Aplicacoes Financeiras
Transferencias Correntes
Demais Receitas Correntes
Diversas Receitas Correntes
IRECEITAS DE CAPITAL (Il)
Operacoes de Credito (lll)
Amortizacao de Emprestimos (1V)
Alienacao de Ativos (V)
Transferencias de Capital
Convenios
Outras Transferencias de Capital
Outras Receitas de Capital
IRECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)

IDEDUCOES DA RECEITA

522.456.435,55
118.457.247,34
0,00

0,00

0,00

2.000,00
1.487.693,53
1.485.693,53
356.046.497,67|
47.950.690,52
47.950.690,52
12.522.000,00
8.400.000,00
0,00

36.000,00
4.086.000,00Q
2.930.000,00
1.156.000,00
0,00
4.086.000,00

55.295.493,35

523.553.387,31
118.457.247,36
0,00

0,00

0,00

2.000,00
1.487.693,53
1.485.693,53
357.086.449,43
48.007.690,52
48.007.690,52
13.102.926,79
8.400.000,00
0,00

36.000,00
4.666.926,79
3.510.926,79
1.156.000,00
0,00
4.666.926,79

55.295.493,35

267.734.072,87
72.717.019,68
0,00

0,00

0,00

0,00
583.222,92
583.222,92
174.630.456,02
20.386.597,17
20.386.597,17
2.315.396,77]
17.401,84

0,00

73.269,38
2.224.725,55
2.124.755,55
99.970,00

0,00
2.224.725,55

27.165.802,15

RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS 471.246.942,20 472.924.820,75 242.792.996,27|
X DOTAGAO ANUAL DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS FISCAIS DOTACAO ANUAL INICIAL ATUALIZADA ATE O BIMESTRE

IDESPESAS CORRENTES (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida ( X)
Outras Despesas Correntes
IDESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI)
IDESPESAS DE CAPITAL (XII)
Investimentos
Inversoes Financeiras
Concessao de Emprestimos (XIII)
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XIV)
Demais Inversoes Financeiras
Amortizacao da Divida
IDESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)
IRESERVA DE CONTINGENCIA (XVII)

IDESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVIII)

444.713.822,11
228.733.723,32
1.900.000,00
214.080.098,79
442.813.822,11]
34.245.667,27|
24.645.667,27|
0,00

0,00

0,00

0,00
9.600.000,00
24.645.667,27|
2.209.146,39

469.668.635,73

449.928.937,42)
226.298.750,42
1.900.000,00
221.730.187,00
448.028.937,42
43.002.303,52|
33.802.424,46|
0,00

0,00

0,00

0,00
9.199.879,06
33.802.424,46|
30.000,00

481.861.361,88

206.320.369,69
104.934.283,16
401.148,70)
100.984.937,83
205.919.220,99
9.165.568,68
4.405.419,66
0,00

0,00

0,00

0,00
4.760.149,02
4.405.419,66
0,00

210.324.640,65

RESULTADO PRIMARIO 1.578.306,47] -8.936.541,13 32.468.355,62
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS -5.984.534,35

DA LDO P/O EXERCICIO DE REFERENCIA
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