



**RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

3º Bimestre

Período de: 01/05/2019 à 30/06/2019

LRF, artigo 53, inciso III.

<b>RECEITAS FISCAIS</b>	<b>PREVISÃO ANUAL INICIAL</b>	<b>PREVISÃO ANUAL ATUALIZADA</b>	<b>RECEITAS REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE</b>
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	522.456.435,55	523.553.387,31	267.734.072,87
Receita Tributaria	118.457.247,36	118.457.247,36	72.717.019,68
Receita de Contribuicao	0,00	0,00	0,00
Receita Previdenciaria	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuicoes	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Liquida	2.000,00	2.000,00	0,00
Receita Patrimonial	1.487.693,53	1.487.693,53	583.222,92
(-) Aplicacoes Financeiras	1.485.693,53	1.485.693,53	583.222,92
Transferencias Correntes	356.046.497,67	357.086.449,43	174.630.456,02
Demais Receitas Correntes	47.950.690,52	48.007.690,52	20.386.597,17
Diversas Receitas Correntes	47.950.690,52	48.007.690,52	20.386.597,17
RECEITAS DE CAPITAL (II)	12.522.000,00	13.102.926,79	2.315.396,77
Operacoes de Credito (III)	8.400.000,00	8.400.000,00	17.401,84
Amortizacao de Emprestimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienacao de Ativos (V)	36.000,00	36.000,00	73.269,38
Transferencias de Capital	4.086.000,00	4.666.926,79	2.224.725,55
Convenios	2.930.000,00	3.510.926,79	2.124.755,55
Outras Transferencias de Capital	1.156.000,00	1.156.000,00	99.970,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)	4.086.000,00	4.666.926,79	2.224.725,55
DEDUICOES DA RECEITA	55.295.493,35	55.295.493,35	27.165.802,15
RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS	471.246.942,20	472.924.820,75	242.792.996,27
<b>DESPESAS FISCAIS</b>	<b>DOTAÇÃO ANUAL INICIAL</b>	<b>DOTAÇÃO ANUAL ATUALIZADA</b>	<b>DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE</b>
DESPESAS CORRENTES (IX)	444.713.822,11	449.928.937,42	206.320.369,69
Pessoal e Encargos Sociais	228.733.723,32	226.298.750,42	104.934.283,16
Juros e Encargos da Divilda ( X )	1.900.000,00	1.900.000,00	401.148,70
Outras Despesas Correntes	214.080.098,79	221.730.187,00	100.984.937,83
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI)	442.813.822,11	448.028.937,42	205.919.220,99
DESPESAS DE CAPITAL (XII)	34.245.667,27	43.002.303,52	9.165.568,68
Investimentos	24.645.667,27	33.802.424,46	4.405.419,66
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
Concessao de Emprestimos (XIII)	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XIV)	0,00	0,00	0,00
Demais Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divilda	9.600.000,00	9.199.879,06	4.760.149,02
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)	24.645.667,27	33.802.424,46	4.405.419,66
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVII)	2.209.146,35	30.000,00	0,00
DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVIII)	469.668.635,73	481.861.361,88	210.324.640,65
RESULTADO PRIMARIO	1.578.306,47	-8.936.541,13	32.468.355,62
<b>DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL</b>	<b>VALOR</b>		
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA			-5.984.534,35



Prefeitura Municipal de Vinhedo

**RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

**3º Bimestre**

**Período de: 01/05/2019 à 30/06/2019**

LRF, artigo 53, inciso III